INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA Y LA POSICION PATRIMONIAL

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

REFERIDO AL 30 ABRIL 2020
( Cifras en miles de quetzales)

Qe

=2U=
IS

SEGUROS
SOLIDARIA

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas

Cedulas Hipotecarias

Prestamos

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste
Otros

PPLPLOLOLPLLOLP

12,000.00

9,728.97
3,127.35

2,689.49

Reserva Tecnica
Margen de Solvencia

jelye}

13,376.06
2,194.19

27,545.81

15,570.25

Suficiencia ( deficiencia) de activos

Patrimonio Tecnico
Menos:
Margen de Solvencia

ﬁ

11,975.56

40,369.04

2,194.19

Posicion Patrimonial

38,174.85




