INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA Y LA POSICION PATRIMONIAL

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

REFERIDO AL 30 ABRIL 2020 (Cifras en miles de quetzales)



ACTIVOS QUE RESPALDAN LAS RESERVAS TECNICAS Y EL MARGEN DE				
Valores del Estado	Q	12,000.00		
Valores de empresas privadas y mixtas	Q	-		
Cedulas Hipotecarias	Q	_		
Prestamos	Q	_		
Depositos	Q	9,728.97		
Bienes inmuebles	Q	3,127.35		
Primas por cobrar	Q	-		
Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste	Q	2,689.49		
Otros	Q	-	Q	27,545.81
			~	27,5 15.51
RESERVAS TECNICAS Y MARGEN DE SOLVENCIA				
Reserva Tecnica	Q	13,376.06		
Margen de Solvencia	Q	•	Q	15,570.25
Suficiencia (deficiencia) de activos		,	Q	11,975.56
				,
POSICION PATRIMONIAL				
Patrimonio Tecnico			Q	40,369.04
Menos:				·
Margen de Solvencia			Q	2,194.19
Posicion Patrimonial			Q	38,174.85